Redigido por Laura Fascetti Almeida Ferreira de Paula – Chefe DLC _________               PA 1792 / 2024                         DLC/SL _________

1

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

MUNICÍPIO DE SOROCABA
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO - SETOR DE LICITACÃO E CONTRATOS

EDITAL Nº 07/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

PREGÃO ELETRÔNICO, DESTINADO À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONCERNENTES A ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS, GERADORES DE HIPOCLORITO
DE SÓDIO, POR ELETRÓLISE DE CLORETO DE SÓDIO, EM 08 (OITO) POÇOS
ARTESIANOS, 03 (TRÊS) RESERVATÓRIOS E 03 (TRÊS) ESTAÇÕES DE
TRATAMENTO DE ESGOTO, POR 24 MESES, PELO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL,
CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1792/2024 – SAAE.

1. PREÂMBULO.

1.1. De conformidade com o disposto no Processo Administrativo nº 1792/2024 -

SAAE, o SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOROCABA por

meio do Setor de Licitações Suprimentos e Contratos, torna público, para

conhecimento dos interessados, a REABERTURA do prazo para envio das

propostas, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024 em epígrafe devido à

ALTERAÇÃO do subitem 7.1 e INCLUSÃO dos subitens 7.2 e 7.3 do Anexo II

– Termo de Referência.

ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA:

7. PRAZO ENTREGA

7.1. O prazo máximo para entrega dos equipamentos com capacidade

de 1,0 kg/ dia (item 2.2.1 a 2.2.8 – Poços Artesianos) serão de 30

(trinta) dias uteis, após emissão da ordem de serviço,

contados do recebimento do Pedido de Compras firmado entre o

SAAE SOROCABA e a empresa vencedora.

7.2. Considera-se o prazo de 45 dias úteis, após emissão da ordem

de serviço, para os itens 2.3.1 a 2.3.3 - Reservatórios. O prazo

poderá ser estendido em mais 15 dias úteis, desde que a empresa

faça a solicitação ao SAAE SOROCABA detalhando os motivos do

pedido, que deverá ser feito até o 30 º dia após a emissão da

ordem de serviço.

Redigido por Laura Fascetti Almeida Ferreira de Paula – Chefe DLC _________               PA 1792 / 2024                         DLC/SL _________

2

7.3. Considera-se o prazo de até 120 dias CORRIDOS, após emissão

da ordem de serviço, para os itens 2.4.1 a 2.4.3. – Estações de

Tratamento de Esgoto. O prazo poderá ser estendido em mais 15

dias úteis, desde que a empresa faça a solicitação ao SAAE

SOROCABA detalhando os motivos do pedido, que deverá ser

feito até o 100 º dia após a emissão da ordem de serviço.

1.2. As propostas serão enviadas por meio eletrônico, através da Internet, do dia

17/09/2024 até o dia  29/10/2024, sendo que o acolhimento das propostas

será até às 08:00 horas. A Sessão Pública REAGENDADA para o

dia 29/10/2024, às 10:00 horas.

1.3. Ratifica-se os demais estabelecimentos do edital e seus anexos.

Sorocaba,   10  de outubro de 2024.

GENIVALDO MAXMILIANO DE AGUIAR
DIRETOR GERAL